Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 28 de maio de 2025 Ano X - Edição nº 01541 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BB5E893C806385FA45B6A88EAACB2F8

quarta-feira, 28 de maio de 2025  |  Ano X - Edição nº 01541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• ATESTADO DE CAPACIDADE.

• EXTRATO DE ARP Nº 038/2025 - PE018/2024

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BB5E893C806385FA45B6A88EAACB2F8

quarta-feira, 28 de maio de 2025  |  Ano X - Edição nº 01541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Outros

     ESTADO DA BAHIA - SOUTO SOARES
    PREFEITURA MUNICIPAL
       Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
      CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
      E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, Estado da Bahia, Pessoa Jurídica de
Direito Público Interno, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 13.922.554/0001-98, com sede na
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, nesta cidade de Souto Soares/BA, representada
pelo Prefeito Municipal, Sr. LUCAS TADEU DE OLIVEIRA, brasileiro, casado, inscrito no
CPF - Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 827.249.625-91 e portador do RG. n°
997357410/SSP-BA, residente e domiciliado na Travessa Dr. Otto Alencar, Nº 76, Centro,
nesta Cidade de Souto Soares/BA, ATESTA para os devidos fins que se fizerem
necessários, que a empresa MF COMERCIO E SERVIÇO DE AUTOMOVEIS LTDA,
inscrita no CNPJ sob N°.11.198.963/0001-68, com sede na Travessa do Riachão, s/n,
1º Andar, Centro, CEP: 48.130-000, Aramari/BA, forneceu para este Município PNEUS,
conforme objeto FORNECIMENTO DE PNEUS E BATERIAS, DESTINADOS A ATENDER
AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEICULOS DA PREFEITURA E FUNDOS
MUNICIPAIS DE SOUTO SOARES/BA, no ano de 2022 a 2024, conforme CONTRATO DE
FORNECIMENTO Nº 136/2022FOR-PMSS, referente PREGÃO ELETRÔNICO Nº
PE012/2022.

Informamos ainda que a prestação dos serviços acima referidos apresentou bom

desempenho operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigações, nada
constando que a desabone técnica e comercialmente.

O referido é verdade e dou fé.

Souto Soares/BA, 28 de Maio de 2025.

Lucas Tadeu de Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85D98F0B4A1F3A7919FECD58BD6738BB

quarta-feira, 28 de maio de 2025  |  Ano X - Edição nº 01541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 28 de maio de 2025  |  Ano X - Edição nº 01541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

  ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2025
Pregão Eletrônico nº 018/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES (Secretária Municipal de Gestão e Inovação)
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S)
ESPECIALIZADA(S) NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, VISANDO ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, SUAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS,
INCLUINDO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DO ANO LETIVO
DE 2025 E KITS DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO A FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE
NO MUNICÍPIO.
FORNECEDOR: EDENICE ALVES DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 44.303.211/0001-79.
VALOR GLOBAL: R$ 94.999,95 (Noventa e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos)
referente ao grupo nº 2
VALIDADE: De 12 (doze), meses, ou seja 27/05/2025 à 27/05/2026

                                                                                                              GRUPO 2
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA UNIDADE QUANT V. UNIT V. TOTAL
1 EXTRATO DE TOMATE, composto 100%

tomate. Isento da adição de sal e açúcar. Isento
de aditivos alimentares.
Acondicionado em embalagem contendo no
mínimo 340g. Rotulagem contendo no mínimo as
seguintes informações: denominação do
produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo
de validade, peso, lote e fabricante. Produto com
validade mínima de 6 meses no momento da
entrega.

BONARE UND 10355 R$ R$ 4,32 R$ 44.733,60

2 MACARRÃO TIPO PARAFUSO com ovos,
procedência nacional, isento de mofo (manchas
esverdeadas com pontos brancos e cinza), de
odores estranhos e de substâncias nocivas.
Embalagem tipo sacos de polietileno,
termossoldada, transparentes, atóxico e
resistente. Embalagem contendo no mínimo
400g. Rotulagem contendo no mínimo as
seguintes informações: denominação do
produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo
de validade, peso, lote e fabricante. Produto
com validade mínima de 6 meses no momento
da entrega.

PAULISTA PCT 6940 R$   R$ 3,66 R$ 25.400,40

3 MACARRÃO DE SOPA TIPO ARGOLA, comum
para sopa, embalado com no mínimo 400 g.
Com identificação do produto, marca do
fabricante, data de fabricação, prazo de validade
e peso líquido. Não apresentar umidade nem furo
na parte externa, assim como impureza ou
microrganismo no seu interior. Lacre à vácuo.
Apresentar prazo de validade
mínimo de 06 meses.

PAULISTA PCT 1050 R$   R$ 3,44 R$ 3.612,00

4 MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, com ovos,
fabricada a partir de matéria-prima selecionada,
sã, limpa e boa qualidade.
Embalagem resistente e termossoldado.
Embalagem de no mínimo 400g, de boa
qualidade. Rotulagem contendo no mínimo as
seguintes informações: denominação do
produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo
de validade, peso, lote e fabricante. Produto
com validade mínima de 6 meses no momento
da entrega.

PETYAN PCT 8840 R$   R$ 2,33 R$ 20.597,20

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BB5E893C806385FA45B6A88EAACB2F8

quarta-feira, 28 de maio de 2025  |  Ano X - Edição nº 01541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br

  p 2

5 MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - A
base de ovos e
farinha integral. Composto de matéria-prima de
primeira qualidade, sãs e limpas, isenta de
material terroso, parasitas. Embalado em
pacotes com no mínimo 400 kg. em saco
reforçado, atóxico e transparente. Rotulagem
Nutricional Obrigatória. Prazo de validade de no
mínimo 06 (seis) meses na data da entrega.

RENATA PCT 75 R$   R$ 3,97 R$ 297,75

6 MACARRÃO DE ARROZ, a base de arroz sem
glúten, sem leite e lactose, acondicionados em
embalagem atóxica, com no mínimo 400g e
informação nutricional; com validade mínima de
10 meses a partir da data de entrega.

RENATA PCT 50 R$   R$ 3,88 R$  194,00

7 MACARRÃO PARA LASANHA embalado com no
mínimo 400 g. Com identificação do produto,
marca do fabricante, data de fabricação, prazo de
validade e peso líquido. Não apresentar umidade
nem furo na parte externa, assim como impureza
ou microrganismo no seu interior. Lacre à vácuo.
Apresentar prazo de validade mínimo de 06
meses.

DONA
BENTA

PCT 50 R$   R$ 3,30 R$ 165,00

V. Total: Noventa e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos R$ 94.999,95

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BB5E893C806385FA45B6A88EAACB2F8

		2025-05-28T10:48:26-0300